
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 ustavující Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 19. 10. 2022 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:30
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Kuchta, Jiřina Pecháčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Zátor ( dála též jako " zatupitelstvo") bylo zahájeno v 17:00 dosavadní starostkou
obce Zátor  ( dále jako "předsedající").

Před  zahájením  bylo  členům  zastupitelstva  obce  (  při  prezenci)  předáno  osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů , konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů soudu pro neplatnost voleb nebo hlasování ( lhůta uplynula dne 7.10., žádný návrh
nebyl podán). Informace podle § 93 odst.1  zákona o obcích  byla na úřední desce Obecního úřadu Zátor
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.10.2022 do 19.10.2022 i na "elektronické
úřední desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva ( příloha č. 1) konstatoval, že
přítomno je 9 členů zastupitelstva ( z celkové počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné ( § 92 odst. 3 zákona  o obcích).

 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Složení slibu členy zastupitelstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu ( § 55 zákona č. 491/2001 sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak,  že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích  „Slibuji
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu
obce Zátor  a jejích občanů a řídit se  Ústavou a zákony České republiky“ jmenovitě vyzval  přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova " SLIBUJI " a podpisem na připraveném archu ( příloha č. 2)

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovatelé zápisu Jiřinu Pecháčkovou a Lukáše Kuchtu a zapisovatelem Marcelu
Hudečkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  ověřovatelé  zápisu  Jiřinu  Pecháčkovou  a  Lukáše  Kuchtu  a
zapisovatelku Marcelu Hudečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10/22 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členů zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce . K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Před hlasování dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje program ustavujícího zasedání :

Program:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Složení slibu členy zastupitelstva
3. Určení ověřovatelů a zapisovatele
4. Schválení programu
5. Volba starosty a místostarosty
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
8. Diskuse

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. 2/10/22 bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů:

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10/22 bylo schváleno.

Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm a) zákona o obcích, pro jejichž výkon
budou členové zastupitelstva obce uvolnění. Jako uvolněnou navrhl funkci starosty.   Jiné  návrhy nebyly
vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko bylo nebylo  předneseno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor určuje funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni:

starosta

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10/22 bylo schváleno.

Předsedající dala hlasovat o způsobu  volby starosty a místostarosty. Navrhla  způsob veřejný. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje veřejný způsob  volby starosty a místostarosty   

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10/22 bylo schváleno.

Návrh kandidátů na funkci starosty a volba starosty . Jiřina Míčková navrhla  na funkci starosty dosavadní
starostku Salome Sýkorovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko, žádný jiný návrh
nebyl podán. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor volí starostu Ing.  Salome Sýkorovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 3 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10/22 bylo schváleno.

Návrh kandidátů na funkci místostarosty . Jako první podala návrh paní Salome Sýkorová a navrhuje paní 
Jiřinu Míčkovou, Další návrh padala paní Jana Kaděrková a navrhuje pana Lukáše Kuchtu. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Pan Lukáš Kuchta podal námitku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

proti návrhu paní Salome Sýkorové, myslí si,  že není vhodné, aby Jiřina Míčková tuto funkci vykonávala,
kvůli možnému střetu zájmu, její druh  Pavel Antony dělá  pro obec dotační tituly , k tomuto názoru se připojila
i paní Jana Kaděrková . Paní Jiřina Míčková odpověděla, že si to nemyslí. Pan Jiří Hájek dodal, že si také myslí,
že by zde mohlo jít o střet zájmů. Následovala bouřlivá diskuse i z řad občanů i zastupitelů. Zuzana Brychtová
se ptala, zda je nějaký právní podklad, který  by neumožňoval hlasovat o Jiřině Míčkové jako místostarostce,
na toto nebylo odpovězeno. Předsedající dala hlasovat.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor volí místostarostu Mgr. Jiřinu Míčkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L., Vávra D.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/10/22 bylo schváleno.

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů. Předsedající  navrhla aby výbory byly tříčlenné .Před hlasování byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné nebylo podáno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 3 členné.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10/22 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru:

Předsedající vyzval členy  zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující: Předsedající navrhla, aby předsedou finančního výboru byla Mgr. Jana Kaděrková.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko, žádné nebylo
podáno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor volí předsedu finančního výboru  Mgr. Janu Kaděrkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/10/22 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru :

návrh: Ing. Zuzana Brychtová

Před hlasování byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko, žádné nebylo
podáno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor volí předsedu kontrolního výboru: Ing. Zuzanu Brychtovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vávra D.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. 10/10/22 bylo schváleno.

předsedající vyzval členy zastupitelstva k  podávání návrhu na členy  finančního výboru :

předsedající navrhla Lukáše Kuchtu a  Dalibora Vávru, Dalibor Vávra sdělil, že tuto funkci nechce vykonávat.
O funkci člena se přihlásil Ing. Jiří Hájek.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor volí členy finančního výboru Lukáše Kuchtu a Ing. Jiřího Hájka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/10/22 bylo schváleno.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k  podávání návrhu na členy  kontrolního  výboru:

předsedající navrhla členy Jiřinu Pecháčkovou a Jiřího Štefelu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor volí členy kontrolního výboru Jiřinu Pecháčkovou a Jiřího Štefelu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/10/22 bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající navrhl, aby uvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s  72 odst. 2 zákona o obcích a
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně
platném znění,  poskytovaná odměna 

místostarosta ve výši 10 000,00Kč
předseda výboru 3611,00Kč
člen výboru  3010,00Kč
neuvolněný člen zastupitelstva  1805,00Kč ,

a to ode dne 19.10.2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor stanovuje  odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce
Zátor ve výši 1805,00Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/10/22 bylo schváleno.

K navržené výši odměny se ohradila paní Jana Kaděrková a požadovala, aby odměna byla ve stejné výši,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

jako měl předchozí místostarosta t.j. 6 000,00Kč, myslí si, že v této době je třeba šetřit finanční prostředky.
Salome Sýkorová argumantovala, že nová místostarostka bude mít na starosti více úkolů, kulturu atd. a proto
trvá na svém původním návrhu.

Předsedající dala hlasovat o  první navržené odměně 10 000,00Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor stanovuje odměnu za výkon funkce  místostarostky jako neuvolněného člena
zastupitelstva  obce  ve  výši  10  000,00Kč  za  měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne  zvolení
do funkce místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L., Míčková J.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/10/22 bylo schváleno.

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s §72 odst. 2 zákona o obcích
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně
platném znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy a člena výboru. Před hlasováním nebyly členy
zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor stanovuje odměna za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 
3611,00Kč za měsíc a člena výboru ve výši 3010,00Kč za měsíc. Odměna bude poskytována  ode dne
zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/10/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor stanovuje v souladu s §74 odst. 3 zákona  o obcích stanoví, že při souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon
funkce, za nichž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti
dnem přijetí.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vávra D.)

Usnesení č. 16/10/22 bylo schváleno.

8. Diskuse

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30.

Diskuze:
K diskusi se přidal pan Lukáš Kuchta, apeluje na to, že skladba pod chodníkem je špatná a nelíbí se mu, že
se přechází jeho připomínky. Starostka sdělila, že jsou pravidelné kontrolní dny a stavební dozor, který
to hlídá. Paní Jana Kaděrková vznesla dotaz, proč pan Volek sedí v kanceláři starostky, zda je zaměstnanec?
Starostka sdělila, že pan Volek byl manager projektu Radost a ještě spolu s panem Náhlým připravuji věci pro
kontrolu, která nyní na Projektu probíhá, dále sdělila, že ji pomáhá i s jinými pracemi, které jsou akutní a
se kterými si dokáže pan Volek poradit. Dále se ptala, kdy se začne reklamovat sportovní areál, starostka
sdělila, že čeká na vyjádření pana Ing. Guňky a Ing. Indráka, které obeslala. Pan Karel Chrapek vznesl dotaz,
kdy bude na OÚ bezbariérový přístup, protože jak si pamatuje, bylo to už v minulosti ve volebním programu a
stále to není splněno. Paní starostka sdělila, že je to v plánu. Pan Chrapek poukázal na to, že ve škole už
výtah je. Pan Jindřich Kaděrka vznesl dotaz, kdo dělá technický dozor kanalizace na brantické a kolik za to
bere? a že pokud mu nebude sděleno podá dotaz prostřednictvím zákona 106.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Lukáš Kuchta   ............................................................
 

Jiřina Pecháčková   ............................................................
 
Starostka Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 10. 2022


